

Et livssyn

som kan bli verdens
redning

Fra det vellykte møtet i Oslo i går for moralsk opprustning

I Oslo Handelsstands lokaler holdtes i går et stort MRA-møte. Innbudte representanter fra regjering og storting, fagforenings- og industriledere i et antall av 600, blant dem våre mest fremtredende kvinner og menn, hadde etterkommet innbydelsene, og lokalene var fylt til trengsel. Tilstede var også kronprins Olav. Formålet med møtet var å gi en orientering om Caux og arbeidet med MRA (moralisk opprustning).

Professor Eilif Skard innledet møtet og gjorde først rede for den store verdenskonferanse for moralsk opprustning som ble holdt i Caux i Sveits i sommer der omlag 5000 representanter fra 52 forskjellige land var samlet om de idèer som har tatt form i moralsk opprustning og som, sa han, har vist veien til den åndelige renesanse verden har ventet på.

Han introduserte etter hvert hele rekken av talere, fra Amerika, England, Frankrike, Sveits og våre granneland. Disse ga i korte glimt tilhørerne et inntrykk av den nye kraft som er kommet inn i demokratiens liv.

Som talere på møtet deltok den kjente admiral sir Edward Cochrane, parlamentsmedlem for arbeiderpartiet fra Liverpool, James Haworth, som er visepresident og kasserer i jernbanefunksjonærenes forening, formannen for de sosialistiske kvinner i Frankrike, madame Irene Laure, riksdagsmann Seth Molander fra Stockholm, biskop Bengt Jonsen fra Lu'eå og Nils Hagelin som under krigen organiserte den svenske stats arbeidsformidling for de over 20 000 flyktninger i Sverige. Videre talte direktør og kullimportør Sven Aage Brun fra København og to representanter for den engelske fagforeningsledelse, kullgruvene og bilindustrien.

I korte innlegg gjorde talerne rede for moralsk opprustning og de resultater de hadde vært vitne

til da denne idè fikk virke. Det ble sterkt presisert at det først kan bli det rette arbeidsforhold når hovedspørsmålet blir om hva som er rett og ikke som det oftest er «hvem har rett». Først når en får vilje til å tjene og kjempe for andre, kan vi oppleve det sanne demokrati. Fikk denne leveregel fullt råderom i arbeidslivet, ville meget kunne utjevnes i forholdet mellom arbeidsgivere og arbeidere.

Madame Laure var kommet til Oslo fordi hun var overbevist om at moralsk opprustning er det eneste som kan skape gode forhold mellom ledelsen og arbeiderne. Hun uttrykte sin glede over at bevegelsen var kommet til Frankrike, der statsmenn og industrifolk nå søker å finne et felles grunnlag for å skape sunne forhold.

De to fagforeningslederne fra England fortalte om hvordan det i deres bedrifter var blitt bedre

Forts. side 4.

Et livssyn —

(Forts. fra side 1.)

lagarbeid, mindre streiker og større produksjon etter at moralsk opprustnings representanter hadde virket blant arbeiderne.

I det selskapelige samvær som var arrangert etter møtet, fikk gjestene anledning til i personlige samtaler å bli kjent med et livssyn som er ikke bare Europas, men hele vår sivilisasjons redning.

MRA-møtet var i alle deler usedvanlig vellykket og vil utvilsomt få stor betydning for alle sider av samfunnslivet her hjemme. MRA vil komme til å sette sitt preg på alle forhold i hjemmet, arbeidslivet og i politikken, en hjertenes revolusjon som vil omforme menneskers og nasjoners levesett, tenkesett og handlemåte.

Jim Haworth talte til sist og sluttet med å si at hans mål var å se en engelsk regjering som møtte til utenrikspolitiske konferanser med en innstilling som gikk ut på å yte mest mulig, istedet for som vanlig at de forskjellige regjeringer kommer til forhandlingsbordet for å få mest mulig. Dette gir en kort og ramrende karakteristikk av MRA' innhold.

MRA er forøvrig en ideologi, en livsoppfatning som omfatter alle sider av tilværelsen og griper dypt og avgjørende inn i hvert enkelt menneskes liv, en livsbetraktning som er avgjørende i alle livets forhold både for tankelivet og for livsførslen, en kristen renessanse som innbyr alle uansett tro og politisk innstilling, til å være med og bygge en ny verden basert på åpent samarbeid, på et nytt fellesskap mennesker og individer i mellom i kristen ånd.

R.